

2013 - rokiem Braci Polskich
Autor tekstu: **Mariusz Agnosiewicz**



Warszawa, 13 lipca 2011 r.

Fundacja
wydawca
ul.
04-139
nr rej. dzien. i czas.: Pr 2642

Wolnej
portalu
Grochowska

Myśli
Racjonalista.pl
133/5
Warszawa

Bogdan Zdrojewski
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
ul. Krakowskie Przedmieście 15/17
00-071 Warszawa

minister@mkidn.gov.pl (<http://www.racjonalista.pl/mailto:minister@mkidn.gov.pl>)

Fundacja Wolnej Myśli, wydawca portalu Racjonalista.pl, popiera wniosek Stowarzyszenia Szlak Braci Polskich, o ogłoszenie przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego roku 2013 — rokiem Braci Polskich.

Ruch Braci Polskich, który narodził się w ramach polskiej reformacji w XVI w., jest jednym z niewielu przykładów twórczego wkładu polskiego w dzieje idei i religii i formowanie fundamentów, na których stanęła Wspólnota Europejska. Bracia Polscy głosili światło i bez mała rewolucyjne jak na ówczesne czasy idee tolerancji religijnej, dominacji etyki nad dogmatyzmem, rozumowego badania wierzeń, sprzeciwu wobec kary śmierci oraz egalitaryzmu. Wgnani z Polski, mocą uchwały sejmowej, roznieśli płodne ziarna swoich doktryn po całym świecie, wywierając istotny wpływ na ważne przemiany religijne Europy.

Polityczna proklamacja idei Bracia Polscy 2013 byłaby nie tylko symboliczną rekompensatą za dawne prześladowanie tego unikalnego ruchu rozwijającego się w Rzeczypospolitej, ale i formą zacieśnienia więzów Polski z resztą Europy a także rodzajem celebracji twórczego pierwiastka polskiego. W zjednoczonej Europie Polakom potrzeba więcej wiary we własne siły i we własną kreatywność. Rok poświęcony pamięci Braci Polskich mógłby wesprzeć tego rodzaju pozytywny patriotyzm.

W imieniu
Mariusz Agnosiewicz

zarządu

Fundacji,

Zobacz także te strony:

[Bracia polscy w XVI-XVII w.](#)

[Bracia Polscy wobec problemów wyznaniowych w Rzeczypospolitej w latach 1573-1638](#)

[Zniszczenie protestantyzmu w Polsce](#)

[Socynianie a idea sprawiedliwości Grotiusa](#)

[Postawa religijna socynian w konfrontacji z rzeczywistością późnej Reformacji](#)

Racjonalista.pl

Strona 1 z 2

Mariusz Agnosiewicz

Redaktor naczelny Racjonalisty, założyciel PSR, prezes Fundacji Wolnej Myśli. Autor książek [Kościół a faszyzm. Anatomia kolaboracji](#) (2009), [Heretyckie dziedzictwo Europy](#) (2011). Koordynator ceremonii humanistycznych.
[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 13-07-2011)

[Oryginał..](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2020>)

Contents Copyright © 2000-2011 Mariusz Agnosiewicz
Programming Copyright © 2001-2011 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl